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Medfinansiering till projekt Mittcirkeln 
Ärendebeskrivning 

IUC Z-Group AB har inkommit med en ansökan om 5 965 730 kronor till projektet 
Mittcirkeln. Projekttiden är 1 januari 2024 till 30 april 2027. Projektet är ett 
samverkansprojekt där Mittuniversitetet är samverkanspart. Övrig finansiering kommer 
enligt projektets totala finansieringsplan i form av egen kontant finansiering med 
1 200 000 kronor, privat medfinansiering från Byggelit AB med 160 000 kronor och 
projektet söker även medfinansiering från Tillväxtverket genom Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (ERUF), 4 883 820 kronor. IUC Z-Group AB har ansökt om 400 000 
kronor i förskottsutbetalning. 
 
Projektet riktar sig till målgruppen tillverkande industriföretag i Jämtland Härjedalen. I 
ansökan beskrivs att projektet ger deltagande företag bättre förutsättningar till 
omställning som bidrar till minskad klimatbelastning. Industrin pekats ut som en viktig 
näring i strävan att nå målen för Agenda 2030. Projektet bygger på en samverkansmodell 
som kallas Knowledge Transfer Partnerships (KTP). Modellen har sitt ursprung i 
Storbritannien och innebär att en nyutexaminerad akademiker på heltid genomför ett 
strategiskt kvalificerat och avgränsat utvecklingsprojekt hos ett företag under begränsad 
tid och med handledarstöd från akademin. Det kan handla om produktutveckling, 
marknadsutveckling, processutveckling och energieffektivisering. Det ansökta projektet 
har särskild inriktning mot cirkulär omställning och inkluderar enligt plan 10 
industriföretag i länet. De deltagande företagen får en genomlysning av företaget och 
initialt stöd i att omställningsarbetet. Den nyutexaminerade akademikern arbetar 
uppdragsbaserat mot företaget och företaget får därigenom möjligheten att göra en 
snabbare förflyttning i sin omställning. I projektet ingår även att utveckla KTP-modellens 
arbetssätt med fokus på koppling till examensarbeten.  
 
IUC Z-Group har tidigare varit samverkanspart i ett regionalt medfinansierat projekt som 
Högskolan i Dalarna drev och som syftade till att testa och etablera KTP som 
samverkansmodell i Jämtland Härjedalen (RUN/115/2019).  
 
På kort sikt beskrivs det nu sökta projektet ”tidigarelägga deltagande företagens 
nödvändiga omställning till att bli mera hållbara och nyttja cirkulära 
flöden/affärsmodeller, för att minska företagets miljöpåverkan och sträva mot ökad 
konkurrenskraft”. Det anges främja samverkan mellan akademi och näringsliv och bidra 
till att nyutexaminerade akademiker får ett insteg på arbetsmarknaden i länet. Att 
projektet därmed skapar nytta för såväl akademin, företaget och den deltagande individen 
som är nyutexaminerad lyfts som en positiv effekt. Förväntade effekter är att företagen 
utvecklar och stärker kompetensen inom cirkulär ekonomi och därigenom bidrar till att 
företagen blir konkurrenskraftiga och överleva på lång sikt. Projektet förväntas leda till att 
samtliga deltagande företag med hjälp av akademisk kompetens genomför åtgärder, 
utvecklar produkter eller tjänster som på ett påtagligt sätt effektivisera sin verksamhet 
och/eller sina kunders och leverantörers verksamhet på ett hållbart cirkulärt sätt.   
 
Regionala projektstöd finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Projektstöd får beviljas 
enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala 
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utvecklingspolitiken. Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala 
utvecklingspolitiken och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela 
landet 2021–2030 är styrande för vad medlen får användas till.  
 
Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i fördraget om Europeiska unionens 
funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Projektstöd får inte 
finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de förordningar som styr 
företagsstöden (SFS 2022:1467 samt SFS 2022:1468). Med stöd i förordning SFS 
2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag endast vara av ringa och 
allmänfrämjande karaktär. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från den 
ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte utgöra 
driftsstöd.   
 
I aktuellt projekt ingår aktiviteter som riktar stöd direkt till företag och som avser den typ 
av åtgärder som ska beviljas som företagsstöd (enligt ansökan aktivitet AP2 KTP-
delprojekt). Region Jämtland Härjedalens befogenhet att bevilja stöd till 
företagsutveckling som ges till enskilda företag inom projektet finns i 17 § SFS 2022:1468.  
 
Enligt 11§ i SFS 2003:596 får beslutsfattaren besluta om förskott på stödet om det finns 
särskilda skäl och efter prövning av projektets ekonomiska bärkraft. Förskott får lämnas 
med högst hälften av det beviljade stödet, dock högst 400 000 kronor. Motivet till 
ansökan om förskott uppges vara att IUC Z-Group AB är en mindre organisation och ett 
förskott bedöms minska risken för likviditetsproblematik vid uppstartsperioden av 
projektet.  
  

Beslutsmotivering 

Projektet bedöms bidra till den nationella strategins prioritering att skapa en 
konkurrenskraftig, cirkulär och biobaserad samt klimat- och miljömässigt hållbar 
ekonomi. Genom stöd till företag främjar aktiviteterna en hållbar och cirkulär omställning. 
Den kompetens som tillförs företagen genom projekten kan exempelvis bidra till att 
företag effektiviserar och cirkulerar resursanvändningen och till att förlänga livslängden 
på produkter och material innan de blir till avfall.  
 
Projektet har relevans för genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin och med 
utgångspunkt i de regionala styrkeområdena för smart specialisering styrkeområdet finns 
särskild strategisk betydelse för området Hållbar energi. Projektet bedöms även bidra till 
att klimatmålen uppnås. För att nå visionen år 2050 måste insatser med inriktning mot 
näringslivets omställning och cirkulär ekonomi prioriteras.   
 
En positiv effekt av projektet som inte direkt handlar om omställningsfrämjande åtgärder 
bedöms vara att deltagande företag utvecklar förmågan att inhämta extern kunskap 
(konsulttjänster) för företagsutveckling. En modell för samverkan mellan akademi och 
näringsliv förankras och utvecklas vidare och deltagande företag får ta del av den 
forskningsbaserad kunskap som akademikerna baserar sin leverans på.  
 
Drift/ordinarie verksamhet får inte stödjas som projekt och KTP-modellen har tidigare 
utvecklats och etablerats regionalt inom projekt. Det projektet drevs dock av Högskolan i 
Dalarna och den nya satsningen har helt regional förankring. Projektet har även en tydlig 
inriktning mot cirkulär omställning vilket är starkt strategiskt prioriterat. Projektet har 
även stor betydelse för genomförandet av det operativa programmet för Mellersta 
Norrland. Därför görs bedömningen att det trots tidigare projektfinansiering för 
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utveckling av modellen bör beviljas medfinansiering. Efter detta projekt bör dock en 
långsiktig och hållbar lösning för fortsatt drift av KTP vara utvecklad. 
 
Det finns dock en problematik med projektets upplägg ur ett regionalt 
medfinansieringsperspektiv, eftersom en stor del av projektet utgör åtgärder som 
omfattats av stöd enligt förordning SFS 2022:1468. Detta ärende har i dialog med 
stödsökande bedömts kunna utgöra en pilot för test av nytt medfinansieringsupplägg som 
innebär att Region Jämtland Härjedalen beviljar en del av stödet som projektstöd och en 
annan del som företagsstöd i enskilda ärenden. Upplägget innebär att de företag som 
antas av projektägaren som deltagare i projektet ska ansöka om företagsstöd från Region 
Jämtland Härjedalen. Projektägaren (i detta fall IUC Z-Group) utgör tjänsteleverantör av 
de företagsutvecklande åtgärder som företaget beviljas företagsstöd till. På så sätt 
verkställer Region Jämtland Härjedalen medfinansieringen successivt i takt med att 
åtgärderna genomförs. Projektet bedöms ha förutsättning att genomföras enligt detta 
upplägg och omfattningen av antalet företagsstödsärenden är så pass liten att det utgör ett 
bra ärende att testa upplägget på. Den egna medfinansiering som IUC Z-group står för 
enligt budget kommer med detta upplägg i ursprunget att komma från de deltagande 
företagen.  
 
Uppföljning, utvärdering och rapportering  
Projektet ska redovisa följande nationell indikator:  

• Antal deltagande företag: 10 företag.  
 
Förskottsutbetalning av stöd 
Prövning har gjorts av begäran om förskott och bedömningen är att förskottsutbetalning 
av stödet kan beviljas med hänsyn till aktörens ekonomiska förutsättningar.  
 

Regiondirektörens förslag 

 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet Mittcirkeln med 
48,86 procent av redovisade och godkända kostnader, dock max 5 965 730 kronor, varav  
3 529 145 kronor beviljas som projektstöd och 2 436 585 avsätts att succesivt beviljas som 
företagsstöd till projektets deltagande företag. 

2. Förskott betalas ut med 400 000 kronor. 

3. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1, Regionala utvecklingsåtgärder.   

4. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.  

5. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) 
gäller för projektet.  

6. Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning 
rapportera utfall på uppföljningsindikatorn antal deltagande företag enligt den nationella 
vägledningen samt delge övrig information som är relevant för uppföljning och 
utvärdering av projektet.   

7. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 30 juni 2027.    

 

I tjänsten 
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Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

IUC Z-Group AB 
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